
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД N 55 КОМПЕНСИРУЮЩЕГО ВИДА 

КИРОВСКОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

198302, Санкт-Петербург, ул. Маршала Казакова, дом 10, лит. А. 

Тел./факс (812) 757-01-44 /(812)757-26-55  

ИНН/КПП 7805145280/780501001 

 
 

ПРИКАЗ № 119-ОД 

от 30 августа 2024 года 

«Об организации работы по противодействию 

коррупции в ГБДОУ детском саду № 55 

компенсирующего вида Кировского района Санкт-

Петербурга» 

Во исполнение пункта 6.2.1. протокола заседания Комиссии по координации 

работы по противодействию коррупции в Санкт-Петербурге от 28.03.2017 № 1/2017, в 

соответствии с ИМП Отдела образования администрации Кировского района Санкт-

Петербурга от 09.08.2017 № 871; в соответствии с распоряжением Комитета по 

вопросам законности, правопорядка и безопасности Правительства Санкт-Петербурга 

от 29.05.2015 № 127-р «Об утверждении Методических рекомендаций по 

формированию и организации деятельности комиссии по противодействию коррупции 

в государственном учреждении Санкт-Петербурга (государственном унитарном 

предприятии Санкт-Петербурга), подведомственном исполнительному органу 

государственной власти Санкт-Петербурга»; иными нормативными правовыми актами 

РФ и Санкт-Петербурга, Уставом Государственного бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения детского сада № 55 компенсирующего вида Кировского 

района Санкт-Петербурга, утвержденного распоряжением Комитета по образованию 

Правительства Санкт-Петербурга от 20.12.2016 

№ 3740-р., а также в соответствии с протоколом общего собрания работников от 

26.08.2024 года №4 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Суслову Людмилу Борисовну, учителя-дефектолога, назначить ответственным 

лицом за антикоррупционную работу Государственного бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения детского сада № 55 компенсирующего вида 

Кировского района Санкт-Петербурга. 

2. Ответственному лицу вменить в обязанность: 

2.1. Анализ состояния учебно-методической и воспитательной работы 

антикоррупционной направленности в учреждении, и разработка предложений по 

повышению ее эффективности. 

2.2. Оказание помощи педагогическим работникам учреждения в разработке и 

реализации рабочих программ, способствующих формированию антикоррупционного 

мировоззрения, повышения уровня правосознания и правовой культуры 

воспитанников. 

2.3. Осуществление работы по организации обучения и консультирования 

педагогических работников, родителей, а также лиц их заменяющих по вопросам 

антикоррупционной направленности. 

2.4. Участие в работе педагогических, методических советов, объединений, других 

формах методической работы, проведении родительских собраний; 

2.5. Участие в разработке методических и информационных материалов в пределах 

своей компетенции. 

2.6. Содействие в реализации прав граждан на доступ к информации о деятельности 

образовательного учреждения, следит за обновлением информации на стендах и сайте 



ДОУ по правилам приема в учреждение. 

2.7. Участие в реализации системы воспитательной работы по формированию 

антикоррупционного мировоззрения, повышения уровня правосознания. 

2.8. Внесение предложений по совершенствованию образовательного процесса с ДОУ 

в пределах своей компетенции. 

2.9. Обобщение и распространение наиболее результативного опыта педагогических 

работников в области учебной и воспитательной работы антикоррупционной 

направленности. 

2.10. Строгое следование Должностной инструкции ответственного лица за 

антикоррупционную работу. 

3. Продолжить действие Положения о конфликте интересов работников 

Государственного бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского 

сада № 55 компенсирующего вида Кировского района Санкт-Петербурга (далее - Положение) 

утвержденное приказом № 182-ОД от 30.12.2020 г. 

4. Продолжить действие Положения о Подарках и знаках делового 

гостеприимства Государственного бюджетного дошкольного образовательного 

учреждения детского сада № 55 компенсирующего вида Кировского района Санкт-

Петербурга (далее - Положение) утвержденное приказом № 182-ОД от 30.12.2020 г. 

5. Продолжить действие Положение о Комиссии по противодействию коррупции 

в Государственном бюджетном дошкольном образовательном учреждении детском 

саду № 55 компенсирующего вида Кировского района Санкт-Петербурга 

утвержденное приказом № 182-ОД от 30.12.2020 г. 

6. Утвердить состав Комиссии по противодействию коррупции в Государственном 

бюджетном дошкольном образовательном учреждении детском саду № 55 

компенсирующего вида Кировского района Санкт-Петербурга (далее - Комиссия) 

(Приложение 1) на 2024-2025 гг. 

7. Утвердить и ввести в действие перечень коррупционно-опасных должностей в 

Государственном бюджетном дошкольном образовательном учреждении детском 

саду № 55 компенсирующего вида Кировского района Санкт-Петербурга 

(Приложение 2) на 2024-2025 гг. 

8. Утвердить форму Анкеты для работников, замещение должностей которых связано с 

коррупционными рисками в Государственном бюджетном дошкольном 

образовательном учреждении детском саду № 55 компенсирующего вида Кировского 

района Санкт- Петербурга (Приложение 3). 

9. Утвердить Программу-план мероприятий по противодействию коррупции на 2024-

2025 учебный год. 

10. Утвердить кодекс этики и служебного поведения работников ГБДОУ д/с 55 

компенсирующего вида Кировского р-на СПб. 

11. Ознакомить с локальными актами, регламентирующими организацию работы по 

противодействию коррупции в ГБДОУ детском саду № 55 компенсирующего вида 

Кировского района Санкт- Петербурга, всех работников дошкольной образовательной 

организации и родителей (законных представителей) детей. 

12. Утвердить кодекс этики и служебного поведения работников ГБДОУ д/с 55 

компенсирующего вида Кировского р-на СПб. 

13. Провести анкетирование работников, замещение должностей которых связано с 

коррупционными рисками в Государственном бюджетном дошкольном 

образовательном учреждении детском саду № 55 компенсирующего вида Кировского 

района Санкт- Петербурга до 30.10.2024 г. 



14. Николаевой Ю.Л., делопроизводителю, ответственному лицу за организацию 

обработки и защиты персональных данных, обрабатываемых в Государственном 

бюджетном дошкольном образовательном учреждении детском саду № 55 

компенсирующего вида Кировского района Санкт-Петербурга (далее - ГБДОУ), 

представить руководителю анкеты сотрудников для анализа коррупционных рисков; 

обеспечить хранение анкетных данных в строгом соответствии с Положением о 

защите персональных данных работников ГБДОУ и Перечнем персональных данных 

сотрудников, обрабатываемых и подлежащих защите в ГБДОУ. 

15. Разместить локальные акты на официальном сайте Государственного бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения детского сада № 55 компенсирующего 

вида Кировского района Санкт- Петербурга. 

 

Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заведующий ГБДОУ детского сада №55 

Кировского района Санкт-Петербурга О.И.Туманова 
 


		2024-08-30T16:49:53+0300
	Туманова Оксана Игоревна




